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議案第１１４号 

　　　令和５年度秩父市一般会計補正予算（第７回） 

　令和５年度秩父市一般会計補正予算（第７回）は、次に定めるところによる。 

　（歳入歳出予算） 

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ518,003千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ32,879,784千円とする。 

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表　  

　歳入歳出予算補正」による。 

　（債務負担行為）  

第２条　債務負担行為の追加は、「第２表　債務負担行為補正」による。  

 

令和５年１２月１３日提出  

秩　父　市　長　　　北　　堀　　　　篤
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

16 国庫支出金 4,317,456 518,003 4,835,459

2 国庫補助金 1,140,402 518,003 1,658,405

歳 入 合 計 32,361,781 518,003 32,879,784
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

3

4

民 生 費

衛 生 費

11,674,406

3,495,500

452,703

65,300

12,127,109

3,560,800

1

4

社会福祉費

上水道費

5,767,649

1,413,290

452,703

65,300

6,220,352

1,478,590

歳 出 合 計 32,361,781 518,003 32,879,784

61



（追加）

事　　項 期　　間

上水道基本料金免除負担金 令和6年度

第 ２ 表　　債 務 負 担 行 為 補 正
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（単位：千円）

限　　度　　額

65,000
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議案第１１５号 

　　　秩父市農業委員会委員の任命について 

秩父市農業委員会委員に次の者を任命することについて同意を求める。 

住　　所　　（略） 

氏　　名　　黒田昭雄 

生年月日　　（略） 

 

令和５年１２月１３日提出 

秩　父　市　長　　　北　　堀　　　　篤 

 

提案理由 

秩父市農業委員会委員粂東男から令和５年７月２０日に辞任願が提出され、農業

委員会等に関する法律（昭和２６年法律第８８号）第１３条第１項の規定に基づき

これを同意したので、後任の秩父市農業委員会委員を議会の同意を得て任命したい

ため、同法第８条第１項の規定により提出する。 
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議案第１１６号 

人権擁護委員候補者の推薦について 

人権擁護委員候補者に次の者を推薦することについて意見を求める。 

住　　所　　（略） 

氏　　名　　笠原弘美 

生年月日　　（略） 

 

　　令和５年１２月１３日提出 

　　　　　　　　　　　　秩　父　市　長　　　北　　堀　　　　篤 

 

提案理由 

人権擁護委員笠原弘美は、令和６年３月３１日に任期が満了するので、議会の意

見を聞いて法務大臣に推薦したいため、人権擁護委員法（昭和２４年法律第１３９

号）第６条第３項の規定により提出する。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

65



議案第１１７号 

人権擁護委員候補者の推薦について 

人権擁護委員候補者に次の者を推薦することについて意見を求める。 

住　　所　　（略） 

氏　　名　　湯本則子 

生年月日　　（略） 

 

　　令和５年１２月１３日提出 

　　　　　　　　　　　　秩　父　市　長　　　北　　堀　　　　篤 

 

提案理由 

人権擁護委員湯本則子は、令和６年３月３１日に任期が満了するので、議会の意

見を聞いて法務大臣に推薦したいため、人権擁護委員法（昭和２４年法律第１３９

号）第６条第３項の規定により提出する。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

66


