追 加 議 案 目 次

議案第114号	令和5年度秩父市一般会計補正予算(第7回) ····	5 9
議案第115号	秩父市農業委員会委員の任命について・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	6 4
議案第116号	人権擁護委員候補者の推薦について・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	6 5
議室第117号	人権擁護委員候補者の推薦について・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	6 6

議案第114号

令和5年度秩父市一般会計補正予算(第7回)

令和5年度秩父市一般会計補正予算(第7回)は、次に定めるところによる。 (歳入歳出予算)

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ518,003千円を追加し、歳入歳 出予算の総額を歳入歳出それぞれ32,879,784千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

(債務負担行為)

第2条 債務負担行為の追加は、「第2表 債務負担行為補正」による。

令和5年12月13日提出

秩 父 市 長 北 堀 篤

第 1 表 歳入歳出予算補正

1 歳 入 (単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
16 国庫支出金		4,317,456	518,003	4,835,459
	2 国庫補助金	1,140,402	518,003	1,658,405
歳 入	合 計	32,361,781	518,003	32,879,784

2 歳 出 (単位:千円)

款	項	補正前の額 補 正 額		計	
3 民 生 費		11,674,406	452,703	12,127,109	
	1 社会福祉費	5,767,649	452,703	6,220,352	
4 衛 生 費		3,495,500	65,300	3,560,800	
	4 上水道費	1,413,290	65,300	1,478,590	
歳出	合 計	32,361,781	518,003	32,879,784	

第 2 表 債務負担行為補正

(追加)

事 項	期間
上水道基本料金免除負担金	令和6年度

(単位:千円)

限	度	額		
65,000				

議案第115号

秩父市農業委員会委員の任命について

秩父市農業委員会委員に次の者を任命することについて同意を求める。

住 所 (略)

氏 名 黒田昭雄

生年月日 (略)

令和5年12月13日提出

秩 父 市 長 北 堀 篤

提案理由

秩父市農業委員会委員粂東男から令和5年7月20日に辞任願が提出され、農業委員会等に関する法律(昭和26年法律第88号)第13条第1項の規定に基づきこれを同意したので、後任の秩父市農業委員会委員を議会の同意を得て任命したいため、同法第8条第1項の規定により提出する。

議案第116号

人権擁護委員候補者の推薦について

人権擁護委員候補者に次の者を推薦することについて意見を求める。

住 所 (略)

氏 名 笠原弘美

生年月日 (略)

令和5年12月13日提出

秩 父 市 長 北 堀 篤

提案理由

人権擁護委員笠原弘美は、令和6年3月31日に任期が満了するので、議会の意見を聞いて法務大臣に推薦したいため、人権擁護委員法(昭和24年法律第139号)第6条第3項の規定により提出する。

議案第117号

人権擁護委員候補者の推薦について

人権擁護委員候補者に次の者を推薦することについて意見を求める。

住 所 (略)

氏 名 湯本則子

生年月日 (略)

令和5年12月13日提出

秩 父 市 長 北 堀 篤

提案理由

人権擁護委員湯本則子は、令和6年3月31日に任期が満了するので、議会の意見を聞いて法務大臣に推薦したいため、人権擁護委員法(昭和24年法律第139号)第6条第3項の規定により提出する。